
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

 

 

N. generale 766 del 03/05/2021 

 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO DI POSIZIONE   ORGANIZZATIVA SERVIZIO AUTONOMO RISORSE 

UMANE. NOMINA COMMISSIONE. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 03/05/2021 al 18/05/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 766 del 03/05/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO DI POSIZIONE   ORGANIZZATIVA SERVIZIO AUTONOMO RISORSE 

UMANE. NOMINA COMMISSIONE. 

 

 

LA RESPONSABILE P.O.  

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 191/2018 e modificato, da ultimo, con deliberazione G.C. n. 

95/2020;  

 

VISTE le deliberazioni Giunta Comunale:   

- n. 63 del 14.03.2019 con la quale sono stati individuati, ad integrazione di quelli previsti dal 

CCNL e dal Regolamento Comunale disciplinante l’Area delle Posizioni Organizzative e delle 

Alte Professionalità, i criteri generali per l’individuazione delle Posizioni Organizzative;  

- n. 95 del 21.05.2020 avente ad oggetto: “Modifiche al Regolamento degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Atto G.C. n. 49 del 28.02.2013 e s.m.i”;  

- n. 333 del 12.12.2019 avente ad oggetto: “Modifica alla Deliberazione della Giunta comunale n. 

288/2019. nuova macrostruttura a far data dal 01.01.2020” sono stati istituti, tra l’altro,  

Settori / Servizi Autonomi fuori dalle Aree;  

- n. 334 del 12.12.2019 con cui, sono state istituite Posizioni Organizzative riferite ai Servizi 

Autonomi sopra citati;  

- n. 114 del 11.06.2020 con la quale è stata effettuata una ricognizione sull’assetto delle 

Posizioni Organizzative” e n. 193 del 18.08.2020 avente ad oggetto: “Ricognizione assetto 

posizioni organizzative. Integrazione”;  

- n. 26 del 11.02.2021 con la quale è stata modificata dal 01.04.2021 la Macrostruttura dell’Ente; 

- n. 55 del 11.03.2021 avente ad oggetto la ridefinizione dell’assetto delle posizioni 

organizzative. 

 

CONSIDERATA la D.D. n. 656  del 22.04.2021 di avvio delle procedure di valutazione per l’attribuzione 

di n. 5 incarichi di posizione organizzativa e di approvazione dello schema di avviso; 

 

VISTO inoltre l’avviso di selezione interna per titoli e colloquio riservata al personale dipendente di 

categoria D (Allegato alla determinazione n. 656/2021 succitata)  per il conferimento del seguente 

incarico: 

 

- N. 1 POSIZIONE ORGANIZZATIVA per lo svolgimento di attività con contenuti di Alta 

Professionalità: SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE. 

      

CONSIDERATO che, come previsto dall’Avviso succitato, occorre procedere alla valutazione dei soggetti 

interessati attraverso un colloquio, per cui è necessaria la nomina di una Commissione selezionatrice 

composta come di seguito specificato: 

-  Dott.ssa Francesca GANCI – Segretario Generale (Presidente della Commissione) 



Determinazione N. 766 del 03/05/2021 

- Dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA – Responsabile P.O. del Servizio Autonomo Risorse Umane –  

(Componente esperto) 

- Avv. Roberto CALCAGNI - Responsabile P.O. del Servizio Autonomo Avvocatura – (Componente 

esperto);  

Le funzioni di Segretaria della commissione saranno svolte dalla Specialista Amm.vo e di Supporto 

Laura TORGANI; 

 

DATO ATTO: 

- che la Commissione agisce in forma collegiale; 

 - per la validità della seduta è richiesta la presenza di tutti i suoi componenti; 

- i lavori sono diretti dal Presidente, al quale, in sede di valutazione, sono attribuiti gli stessi poteri 

riconosciuti agli altri commissari; 

 

VISTI nell’ordine: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare l’art. 147bis; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il  vigente Statuto Comunale;  

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse  Umane al funzionario amministrativo 

dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 

 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile P.O., in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 –bis, c. 1, del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza; 

 

 

 

DETERMINA 

1) DI NOMINARE, secondo quanto previsto dall’Avviso di selezione interna per titoli e colloquio 

riservata al personale dipendente di categoria D,  per il conferimento di n. 1 incarico di posizione 

organizzativa per lo svolgimento di attività con contenuti di Alta Professionalità: Servizio Autonomo 

Risorse Umane, la seguente Commissione selezionatrice nelle persone di: 

-  Dott.ssa Francesca GANCI – Segretario Generale (Presidente della Commissione) 

- Dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA – Responsabile P.O. del Servizio Autonomo Risorse Umane –  

(Componente esperto) 

- Avv. Roberto CALCAGNI - Responsabile P.O. del Servizio Autonomo Avvocatura – 

(Componente esperto); 

Le funzioni di Segretaria della commissione saranno svolte dalla Specialista Amm.vo e di Supporto 

Laura TORGANI; 

 

2) di DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento di incarico a titolo gratuito ai 

dipendenti dell’Ente non comporterà alcuna spesa per l’Amministrazione. 

 

       La  Responsabile P.O. 

                                                                                                       del Servizio Autonomo Risorse Umane 

Dott.ssa  Cinzia Maria Ines Colla                                    
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


